平成 28年２月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 憲 郎

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュ

ニケーション室長
白 土 朋 之

        （TEL. 03-5284-8326）

取締役の選任に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 23 日開催の取締役会において、平成 28 年３月 25 日開催予定の当社第 12
期定時株主総会に付議する取締役候補者を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．選任の理由
当社は、経営体制のさらなる強化を図るため、取締役１名を増員することとし、新任取締役候

補者 1名の選任を付議するものであります。

２．新任取締役候補者について

氏 名 新役職 現 職

足立 芳寛
（あだち よしひろ）

社外取締役

東京大学工学部教授
 マテリアル工学科環境システム工学担当

一般財団法人機械振興協会 副会長
兼 技術研究所所長

※足立芳寛氏は、会社法に定める社外取締役候補者であり、東京証券取引所の定めに基づく独立
役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所へ届ける予定です。

３．新任取締役候補者の略歴

生年月日 昭和 22年４月 29日

略 歴

昭和45年４月 通商産業省（現・経済産業省）入省
昭和56年５月 外務省 在ベルギー欧州共同体政府代表部
       一等書記官
昭和59年５月 生活産業局ファインセラミックス室 室長
平成元年７月 長岡技術科学大学 計画経営系教授
       社会システム分析担当
平成３年７月 機械情報産業局通商室 室長
平成８年６月 工業技術院 技術審議官（技術開発担当）
平成10年10月 東京大学工学部教授
       マテリアル工学科環境システム工学担当（現任）
平成24年10月 一般財団法人機械振興協会 副会長
       技術研究所 所長（現任）

所有する
当社の株式の総数

―

４．就任予定日
平成 28年３月 25日開催予定の当社第 12期定時株主総会において正式決定される予定です。

以 上